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Záverečný účet MČ Bratislava - Jarovce za rok 2017

1. Rozpočet obce na rok 2017

Základným nástrojom finančného hospodárenia mestskej časti bol rozpočet obce na rok 2017. Mestská časť v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný.
Rozpočet na rok 2017 bol zostavený v členení výdavkov na programy a podprogramy. 

Hospodárenie mestskej časti sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017. Rozpočet bol schválený zastupiteľstvom dňa 14.12.2016 uznesením č. 210/2016. 

Rozpočet bol zmenený 4-krát uznesením  miestneho zastupiteľstva 
· prvá zmena schválená dňa 25.04.2017 uznesením č. 244/2017
· druhá zmena schválená dňa 28.06.2017 uznesením č. 264/2017 
· tretia zmena schválená dňa 21.08.2017 uznesením č. 277/2017
· štvrtá zmena schválená dňa 11.12.2017 uznesením č. 305/2017

a 15 rozpočtovými opatreniami 1-15 v právomoci starostu.

Po zmene bol rozpočet nasledovný:


Rozpočet obce k 31.12.2017 v celých €


	
	Rozpočet 
	Rozpočet 
po zmenách 

	Príjmy celkom
	2 683 476
	2 377 363

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	1 389 368
	1 397 355

	Kapitálové príjmy
	781 500
	381 300

	Finančné operácie príjmy
	512 608
	598 708

	Príjmy RO s právnou subjektivit.
	
	     

	Výdavky celkom
	2 683 476
	2 268 068 

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	1 322 776
	1 308 957

	Kapitálové výdavky
	1 360 700
	959 111

	Finančné operácie výdavky
	0
	             0

	Výdavky RO s právnou subjekt.
           
	
	  
    


	Prebytok rozpočtu MČ 
	0
	109 295

	
	
	


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017       

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenie

	2 683 476
	2 377 363
	2 743 141,11
	115,39




1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenie

	751 850
	878 420
	953 299,22
	108,52


 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 458 000,00 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2017 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 462 748,00 €, čo predstavuje plnenie na 101,04 %. 

b) Daň z nehnuteľností
Daň z nehnuteľnosti je miestna daň, ktorú vyberá Magistrát hlavného mesta a mestským častiam prerozdeľuje podľa percenta určeného v Štatúte. Z rozpočtovaných 275 000,00 € bol skutočný príjem k  31.12.2017 v sume 309 920 € čo je 112,70 % plnenie. Skutočné príjmy dane z pozemkov boli v sume 43 091,00 €, dane zo stavieb boli v sume 227 531,00 € a dane z bytov boli v sume  39 298,00 €. 

c) Daň za psa   
Mestská  časť v roku 2017  evidovala 315  majiteľov  psov.  Celkový  príjem k  31.12.2017 predstavuje sumu 3 469,12 €, čo je oproti plánovanému rozpočtu 3 400,00 € 102,03 %-né plnenie.

d) Daň za užívanie verejného priestranstva
Daň bola v roku 2017 vyrúbaná zväčša za povolenie rozkopávok. Rozpočet bol stanovený vo
výške 20,00 € a plnenie bolo v sume 194,10 €.

e) Daň za zábavné hracie prístroje a predajné automaty
Plánovaný rozpočet za zábavné hracie prístroje vo výške 400,00 € bol naplnený na 25 % sumou 100,00 €. V našej mestskej časti evidujeme 3 spoločnosti, ktoré používajú tieto zábavné hracie prístroje. Plánovaný rozpočet za predajné automaty 400,00 € nebol naplnený z dôvodu Nariadenia Hlavného mesta SR Ba.

f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   
Miestny poplatok za komunálny odpad taktiež vyberá Magistrát hl.m. SR Ba a na mestské časti v zmysle Štatútu pripadá 10% z celkového vybraného objemu poplatku. Tento podiel na mestské časti Magistrát Hl.m. SR Ba prerozdeľuje podľa počtu obyvateľov a  jeho použitie je účelové, a to na úhradu nákladov spojených s nakladaním s komunálnymi a drobnými stavebnými odpadmi. Z rozpočtovaných 11 200,00 € bolo skutočné plnenie vo výške 15 518,00 € čo predstavuje 138,60 %.



2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenie

	143 191
	118 527
	121 281,99
	102,32



a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných  55 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  52 453,31 €, čo je 95,37 %-né  plnenie. Jedná sa o príjem z  prenajatých pozemkov v sume 33 811,03 € z plánovaných 35 000,00 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 18 642,28 € z plánovaných 20 000,00 €, tzn. 93,21 %-né plnenie 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpočtovaných  18 750 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške  20 230,01 €, čo je  plnenie 107,89 %
- ostatné poplatky – 15 619,50 €
- trovy priestupkového konania - 5,00 €
- poplatky IOMO – 4,50 €
- za porušenie ostatných predpisov 382,00 €
- poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb  2 044,78 €
- prijaté úroky  130,68 €
- príjmy z dobropisov 2 043,55 €
Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu ukončenia stavby ZŠ  - 6 209,54 €

c)  Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
V roku 2017 poukázala Základná škola s materskou školou na účet zriaďovateľa sumu v celkovej výške 48 321,04 €, z rozpočtovaných 44 777, v tom :
1. poplatky za materskú školu  vo výške  14 987,50 €
1. poplatky za ŠKD vo výške 16 354,00 €
1. poplatky od cudzích stravníkov vo výške  14 281,94 €
1. poplatky z nájmu 2 697,60 €
ZŠ bol poskytnutý grant z EÚ vo výške 5 048,00 €

Rozpis čerpania všetkých príjmov  RO tvorí príloha č. 1. 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy (granty a transfery): 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenie

	494 327
	400 408
	384 358,56
	95,99



Obec prijala nasledovné granty a transfery:

	[bookmark: RANGE!A1][bookmark: OLE_LINK1]P.č.
	Poskytovateľ
	Suma v €
	Účel

	1.
	BSK Bratislava
	3 000,00
	Dotácia - festival Podunajskej kultúry

	2.
	Magistrát Hl. mesta SR
	366 620,00
	Školstvo

	3.
	Ministerstvo vnútra, BA
	3 068,31
	Matrika

	4.
	Ministerstvo vnútra, BA
	663,63
	Hlásenie pobytu obyvateľov

	5.
	Obvodný úrad Bratislava
	586,30
	Voľby – NR SR

	6.
	Ministerstvo vnútra SR
	13 000,00
	DPZ

	7.
	Ministerstvo vnútra SR
	155,60
	Register adries

	8.
	Ministerstvo dopravy SR
	1 870,23
	Spoločný stavebný úrad
	

	9.
	Magistrát Hl. mesta SR
	145,61
	Životné prostredie



Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenie

	781 500
	381 300
	383 826,46
	100,66



a) Príjem z predaja pozemkov :
Z rozpočtovaných  375 000,00 € bol skutočný príjem k  31.12.2017 v sume  377 526,46 €, čo predstavuje 100,67 % plnenie. 

b) Tuzemské kapitálové granty a transfery:
Boli rozpočtované vo výške 17 500,00 € zo zdroja 11H na revitalizáciu okolia MÚ a 60 000,00 € zo zdroja 111 na odkanalizovanie ZŠ a MŠ. Na revitalizáciu bol pre mestskú časť schválený grant vo výške 6 300,00 €, ktorý bol v celej výške vyčerpaný a zúčtovaný.
	
	
	
	


5) Príjmové finančné operácie:

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenie

	512 608
	598 708
	900 374,88
	150,39



Plánované finančné operácie pozostávali z prostriedkov z minulého roka vo výške 442 271,56 €, z prostriedkov rezervného fondu vo výške 86 100,00 € a prostriedkov fondu rozvoja obce vo výške 370 871,40 €. Tieto boli použité na nadstavbu ZŠ.
1 131,92 € sú príjmové finančné operácie rozpočtovej organizácie, a to ZŠ.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 v celých € 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenie

	1 322 776
	1 308 957
	1 337 495,89
	102,18



1) Bežné výdavky : 

v tom :      

                                                                                                                 
	Program
	Rozpočet po zmene
	Skutočnosť
	% plnenia

	01. Plánovanie, manažment a administratíva
	254 700,00 
	245 119,38
	96,24 

	02. Propagácia
	700,00
	597,90
	85,41 

	03. Interné služby
	71 920,00
	60 353,26
	83,92

	04. Služby verejnosti
	91 203,00
	96 707,30
	106,04

	05. Bezpečnosť a verejný poriadok
	17 172,00
	14 324,21
	83,42

	06. Odpadové hospodárstvo
	23 775,00
	25 570,72
	107,55

	07. Komunikácie a verejné priestranstvá
	6 000,00
	1 046,94
	17,45

	08. Vzdelávanie
	765 537,00
	826 569,30
	107,70

	09. Kultúra a šport  
	49 300,00
	43 176,29
	87,58

	10. Sociálne služby
	16 500,00
	12 940,00
	78,42

	11. Prostredie pre život
	11 050,00
	9 990,59
	90,41

	12. Občianska vybavenosť
	1 100,00
	1 100,00
	100,00

	Spolu
	1 308 957
	1 337 495,88
	102,18


									
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 157 313,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume  157 683,35 €, čo je 100,23 %-né čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MÚ, dohodárov, matrika, REGOB,  odmeny poslancov MZ a členov komisií MZ.

b) Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných  40 426,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 40 709,72 €, čo je 100,70 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby       
Z rozpočtovaných 225 040,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume  185 534,16 €, čo je 82,44 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých budov mestskej časti,  cestovné náhrady, energie, náklady na telekomunikačné služby, materiálové náklady, náklady na odvoz a likvidáciu odpadu, náklady za opatrovateľskú službu, auditorské, právne a poradenské služby, dopravné, rutinná a štandardná údržba  a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery
Z  rozpočtovaných  13 150,00 €  bolo   skutočne   k  31.12.2017   čerpaných   14 502,93 €,  čo 
predstavuje čerpanie vo výške 110,28 %. Prostriedky boli použité na dotácie organizáciám pôsobiacim v mestskej časti (konkrétne vyčíslenie v časti 11b).

f) Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou /RO/
Z rozpočtovaných 765 537,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 826 569,30 €, čo predstavuje 107,97 %,  v tom najmä :
           a) prenesené kompetencie ŠR čerpané vo výške 370 633,00 €
           b) originálne kompetencie čerpané vo výške 346 452,00 €
           c) originálne kompetencie - financovanie výdavkov z príjmu poplatkov za MŠ a ŠJ
čerpané vo výške 48 930,45 €
           d) grant EÚ vo výške 5 048,00 €   

Rozpis čerpania všetkých výdavkov  RO tvorí príloha č. 1.

2) Kapitálové výdavky : 

	Schválený rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenie

	1 360 700
	959 111
	978 673,95
	102,04



v tom :
										
	Program
	Rozpočet po zmene
	skutočnosť
	% plnenia

	01. Plánovanie, manažment a administratíva
	0,00
	0,00
	0,00

	02. Propagácia
	0,00
	0,00
	0,00

	03. Interné služby
	22 806,00
	25 192,24
	110,45

	04. Služby verejnosti
	0,00
	0,00
	0,00

	05. Bezpečnosť a verejný poriadok
	2 010,00
	2 002,27
	99,66

	06. Odpadové hospodárstvo
	0,00
	0,00
	0,00

	07. Komunikácie a verejné priestranstvá
	134 720,00
	138 256,09
	102,62 

	08. Vzdelávanie
	706 590,00
	719 364,53
	101,81

	09. Kultúra a šport  
	600,00
	580,80
	96,80

	10. Sociálne služby
	0,00
	0,00
	0,00

	11.Prostredie pre život
	3 620,00
	3 055,76
	84,41

	12. Občianska vybavenosť
	88 765,00
	90 222,26
	101,64

	Spolu
	959 111,00
	978 673,95
	102,04



Nasledovné čerpanie, v tom :
3)  Interné služby
· zabezpečovacie zariadenia - signalizácia                            		1 448,87 €
· stavebné úpravy kancelárií – IOMO				          21 525,64 €
· úpravy sociálnych zariadení 						2 217,73 €

5) Verejný poriadok a bezpečnosť
· rekonštrukcia prístrešku - DPZ	                           		2 002,27 €

7) Verejné priestranstvá
· revitalizácia okolia MÚ - dotácia					6 300,00 €
· revitalizácia okolia MÚ – vlastné kapitál. Zdroje			6 333,11 €
· rekonštrukcia chodníkov					        131 956,09 €

8) Vzdelávanie
· nadstavba školy				  			713 424,53 €
· stavebný dozor							  5 940,00 €

9) Kultúra a šport
· prevádzkové stroje a prístroje					    580,80
11) Životné prostredie
· nákup techniky na údržba zelene       				  3 055,76 €

12) Občianska vybavenosť
·  projekt.dokumentácia – rozšírenie kapacity MŠ			19 502,00 €
· projekt dokumentácia – cesty 					     420,00 €
· vsakovačky								  3 981,94 €
· rekonštrukcia oplotenia cintorína					15 862,32 €
· rekonštrukcia oplotenia areálu TJ					11 956,00 €
· spevnené plochy TJ-areálu						  4 920,00 €
· spevnené plochy v MČ						30 000,00 €
· technické zhodnotenie TJ-domčeka					  3 580,00 €




























4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2017

	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2017 v €
	
	
	

	Bežné príjmy spolu
	1 533 245,73
	
	
	

	z toho : bežné príjmy MČ
	1 424 550,58
	
	
	

	             bežné príjmy RO
	108 695,15
	
	
	

	Bežné výdavky spolu
	1 338 095,88
	
	
	

	z toho:  bežné výdavky MČ
	511 526,58
	
	
	

	             bežné výdavky RO
	826 569,30
	
	
	

	Bežný rozpočet
	+ 195 149,85
	
	
	

	Kapitálové príjmy spolu
	383 826,46
	
	
	

	z toho : kapitálové príjmy MČ
	383 826,46
	
	
	

	             kapitálové príjmy  RO
	0,00
	
	
	

	Kapitálové výdavky spolu
	978 673,95
	
	
	

	z toho: kapitálové výdavky MČ
	978 673,95
	
	
	

	            kapitálové výdavky RO
	0,00
	
	
	

	Kapitálový rozpočet
	                  - 594 847,49
	
	
	

	Prebytok/schodok  bežného a kapitálového rozpočtu
	- 399 697,64
	
	
	

	Vylúčenie z prebytku/príjmy
	            - 119 718,00
	
	
	

	Vylúčenie z prebytku/výdavky/ čerpanie zo SF
	600
	
	
	

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	- 518 815,64
	
	
	

	Príjmy z finančných operácií
	900 374,88
	
	
	

	Výdavky z finančných operácií
	
	
	
	

	Rozdiel finančných  operácií
	900 374,88
	
	
	

	PRÍJMY SPOLU
	2 697 729,07
	
	
	

	VÝDAVKY SPOLU
	2 316 169,83 
	
	
	

	Hospodárenie obce za rok 2017
	+ 381 559,24
	
	
	


			     
Bežný rozpočet predstavuje prebytok v celkovej výške 195 149,85 € a kapitálový rozpočet predstavuje schodok v celkovej výške  - 594 847,49 €, tzn. celkový schodok mestskej časti Bratislava - Jarovce za rok 2017 je vo výške – 399 697,64 €. Po zapojení finančných operácií  900 374,88,- € a vylúčení príjmov a výdavkov bol dosiahnutý prebytok hospodárenia vo výške + 381 559,24 €.

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond

Mestská časť vytvára rezervný fond v zmysle § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o mene a doplnení niektorých zákonov, najmenej však v objeme 10% z prebytku rozpočtu. Vedie ho na samostatnom bankovom účte. O  použití rezervného fondu rozhoduje miestne zastupiteľstvo. V roku 2017 bol rezervný fond použitý na nadstavbu ZŠ vo výške 86 100,00 € na základe rozhodnutia MZ MČ Jarovce uznesením č. 277/2017
		          
	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2017
	                 82 649,57

	Prírastky – 10% z prebytku
	44 227,16

	               - ostatné prírastky
	132,30

	Úbytky -  
	86100

	               - ostatné úbytky (poplatok banke)
	132,30

	
	

	KZ k 31.12.2017
	40 776,73



Terminovaný účet
Mestská  časť vytvorila tento účet za účelom zhodnotenia voľných peňažných prostriedkov. Je vedený na samostatnom bankovom účte v banke Sberbank. V mesiaci september boli prostriedky vo výške 530 000,00 € prevedené na bežný účet mestskej časti (221010)


	Fond terminovaný 
	  Suma v €

	ZS k 1.1.2017
	530 000,00

	Úbytky z  účtu
	530 000,00

	KZ k 31.12.2017
	0,00



Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zákon č. 152/1994 Z. z.  o sociálnom fonde v znení neskorších zmien a doplnkov. Zásady použitia prostriedkov sociálneho fondu bližšie špecifikuje aj kolektívna zmluva. Sociálny fond sa vedie na samostatnom účte vo VÚB (221016).
 
	Sociálny fond – účet 472
	Suma v €

	ZS k 1.1.2017
	429,76

	Prírastky - povinný prídel -  1,5%                   
	2 176,60

	               - ostatné prírastky
	0,00

	S p o l u 
	2 606,36

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	875,49

	              - regeneráciu PS, dopravu              
	280

	              - dopravné                          
	0,00

	              - ostatné úbytky                                               
	600,00

	              - poplatky banke                                         
	0,00

	S p o l u 
	1 755,49

	KZ k 31.12.2017
	850,87



Fond rozvoja mestskej časti
V priebehu sledovaného obdobia mestská časť, z dôvodu nedostatku  prostriedkov na bežnom účte, dočasne previedla sumu 60 000,00 €, ktorá bola vrátená 30.11.2017 
	Fond rozvoja mestskej časti
	  Suma v €

	ZS k 1.1.2017
	69 025,40

	Tvorba – rozdelenie zostatku hospodárenia
	398 044,40

	S p o l u 
	467 069,80

	Úbytky
	370 871,40

	Poplatky banke
	61,26

	S p o l u 
	370 932,66

	KZ k 31.12.2017
	                        96 137,14












6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 v € 

A K T Í V A                                                                                                    
	Názov  
	PS  k  1.1.2017 
	KZ  k  31.12.2017

	Majetok spolu
	2 423 214,22
	2 959 865,86

	Neobežný majetok spolu
	1 480 576,53
	2 397 865,30

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	
87 178,52

	76 125,52

	Dlhodobý hmotný majetok
	1 393 398,01
	2 321 739,78

	Obežný majetok spolu
	940 266,33
	561 426,21

	z toho :
	
	

	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce
	1 669,56
	670,80

	Pohľadávky z daňových príjmov
	50,02
	20,02

	Pohľadávky z nedaňových príjmov
	9 770,26
	29 921,51

	Ostatné pohľadávky
	0,00
	0,00

	Zúčtovanie odvodov príjmov RO
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	26,40
	26,40

	Dlhodobé pohľadávky
	30 027,71
	29 972,01

	Zásoby
	10,00
	10,00

	Finančné účty 
	898 712,38
	500 805,47

	Časové rozlíšenie 
	2 371,36
	574,35




P A S Í V A
	Názov
	PS  k  1.1.2017
	KZ  k  31.12.2017

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	2 423 214,22
	2 959 865,86

	Vlastné imanie 
	2 301 254,15
	2 846 803,68

	z toho :
	
	

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia minulých rokov
	1 654 114,85
	2 301 254,15

	Výsledok hospodárenia za účt.obdobie
	647 139,30
	545 199,36

	Záväzky
	31 367,40
	34 552,49

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	2 200,00
	2 250,00

	Nevyfakturované dodávky
	0,00
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	749,76
	978,87

	Krátkodobé záväzky
	23 398,75
	22 612,72

	Bankové úvery a výpomoci
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie
	90 592,67
	78 509,69



7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017

Mestská časť Bratislava – Jarovce nemá žiadny dlh. 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mestská časť Bratislava – Jarovce nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách 

Mestská časť Bratislava – Jarovce neposkytla záruky. 

10. Podnikateľská činnosť  

Mestská časť Bratislava – Jarovce nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
0. zriadeným a založeným právnickým osobám
0. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom
0. štátnemu rozpočtu
0. štátnym fondom
e.  rozpočtom iných obcí
f.  rozpočtom VÚC
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

Z rozpočtu mestskej časti bolo na školstvo v roku 2017 poskytnutých: 


	 
	Schválený rozpočet 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017

	Materská škola
	203 022
	205 022
	205 022

	Školský klub
	  54 900
	  54 900
	54 900

	Školská jedáleň
	62 280
	62 280
	62 280

	Základná škola
	20 750
	20 750
	              20 750



Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2009 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	

Žiadateľ dotácie


-1 -
	Suma  poskytnutých finančných prostriedkov
v €
- 2 -

	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
v €
- 3 -
	Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )


- 4 -


	Telovýchovná jednota 
	6 000,00
	4302,22
	   1697,78

	Chorvátsky kultúrny zväz
	6 750,00
	6750
	  0,00

	Zadunajský majáles
	200,00
	200
	0,00

	DPZ
	950,00
	702,93
	247,07

	OZ Veritas
	600,00
	600
	0,00

	Spolu:
	14 500,00 
	12 802,22
	4 255,48



K  31.12.2017  neboli  vyúčtované  všetky  dotácie, ktoré  boli  poskytnuté  v súlade  so VZN 
č. 1/2009 o dotáciách. TJ vrátila nevyčerpanú dotáciu vo výške 1 697,78 € až po výzve 1.2.2018.  DPZ vrátili nevyčerpanú dotáciu vo výške 247,07 € dňa 30.11.2017

Okrem toho MČ poskytla transfery bez podmienky:
- z bežných transferov, rozpočtovaných vo výške 6 800,00 € - príspevky v hmotnej núdzi dôchodcom od 65 rokov vo výške 4 320,00 €



Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ
	Účelové určenie grantu,transferu
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
	Rozdiel (stĺ.3 - stĺ.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Magistrát Hl. mesta SR
	Školstvo
	366 620,00
	366 620,00
	0,00

	Min. školstva SR
	učebnice
	132,00
	132,00
	0,00

	Obvodný úrad  Bratislava
	Matrika
	3 068,31
	3 068,31
	0,00

	Obvodný úrad Bratislava
	Hlásenie pobytu obyvateľov
	663,63
	663,30
	0,00

	Obvodný úrad Bratislava
	Voľby – NR SR
	568,30
	568,30
	0,00

	Magistrát Hl. mesta SR
	Životné prostredie
	145,61
	145,23
	0,00

	Krajský stavebný úrad BA
	Spoločný stavebný úrad
	1 870,23
	1 870,23
	0,00

	Min. vnútra SR
	DPZ - vybavenie
	13 000,00
	3 000,00
	0,00

	Krajský stavebný úrad Ba
	Špeciálny stavebný úrad
	86,88
	86,88
	0,00

	Min. vnútra SR
	Register adries
	155,60
	155,60
	0,00

	Spolu:
	
	386 310,56
	376 310,56
	0,00



Všetky poskytnuté finančné prostriedky boli použité na určený účel a do konca roka 2017 zúčtované voči poskytovateľom.

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Mestská časť Bratislava - Jarovce neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 
 
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Mestská časť Bratislava - Jarovce uzatvorila s Mestskými časťami Bratislava - Rusovce Bratislava  -  Čunovo  zmluvu  o spolufinancovaní  Spoločného  stavebného úradu, ktoré  bolo realizované mesačnými platbami. 


	Prijímateľ
	Účelové určenie grantu, transferu
	Suma poskytnutých prostriedkov v r.2017
	Suma použitých prostriedkov v r.2017
	Rozdiel stĺ.3 - stĺ.4

	MČ BA - Rusovce 
	Spoločný stavebný úrad - BT
	39 588,18 €
	         39 588,18 €
	0



Poskytnuté prostriedky boli vo výške 39 588,18 €, z toho zálohy vo výške 32 400,00 €, tzn.   6 x 2 500,00 €, 6 x 2 900,00 € a vyúčtovacia  faktúra  za rok 2016 vo výške 4 668,18 €; Suma 2520,00 € - dar účelovo viazaný na financovanie jedného pracovníka SÚ.

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Mestská časť Bratislava - Jarovce uzatvorila v roku 2017 jednu zmluvu  o poskytnutí dotácie:

	Poskytovateľ
	Účelové určenie dotácie
	Suma poskytnutých prostriedkov v r.2017
	Suma použitých prostriedkov v r.2017
	Rozdiel stĺ.3 - stĺ.4
	
	
	

	BSK, Bratislava
	Festival podunajskej kultúry
	3000,00
	    3 000,00
	0,00
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Vyhodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu tvorí prílohu ZÚ


Vypracoval:	Ing. Pavol Rendek  
Mgr. Denisa Komorníková              		 





Predkladá: Ing. Pavel Škodler
                                            starosta MČ – Jarovce

V Bratislave dňa 27.06.2018


Prílohy :
1/ Správa nezávislého audítora
2/ Stanovisko miestnej kontrolórky
3/ Vyhodnotenie programového rozpočtu 2017
4/ Plnenie rozpočtu 2017
5/ Plnenie rozpočtu 2017 ZŠ s MŠ
6/ Uznesenie k ZÚ 2017

13. Návrh uznesenia


Miestne zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet Mestskej časti Bratislava - Jarovce a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez výhrad.

Výsledok rozpočtového hospodárenia zistený podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona
 č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých predpisov, upravený o nevyčerpané účelovo viazané prostriedky, bol schodok vo výške 518 815,64 € vykrytý finančnými operáciami, zostatok ktorých ako výsledok hospodárenia za rok 2017 vo výške 381 559,24 € navrhujeme prerozdeliť nasledovne:


·   38 155,92 € - 10% do rezervného  fondu mestskej časti Bratislava - Jarovce   
·   343 403,32 € - prídel do fondu na podporu rozvoja mestskej časti Bratislava-Jarovce, účelovo viazané predovšetkým na financovanie kapitálových výdavkov        
    

                      
                         

Miestne zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2017

Miestne zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2017                                                                             
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